Утвержден

Постановлением Главы муниципального
образования «Кизнерский район»

от 17.12.2015 г.   № _36_
П Л А Н

 работы контрольно-счётного органа

муниципального образования «Кизнерский район» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Инициатор
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Примечания

	I. Экспертно-аналитические мероприятия.

	1.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении консолидированного бюджета Кизнерского района за 2015 год
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»
	Контрольно счетный орган
	1 кв.
	Проверка проводится в соответствии  со ст. 264.4 Бюджетного Кодекса РФ

	2.
	Экспертиза   проектов  бюджета МО «Кизнерский район» на 2017 год и  бюджетов муниципальных образований - сельских поселений.
	Главы муниципальных образований
	Контрольно-счётный орган
	4 кв.
	Подготовка заключений в соответствии со ст.157 Бюджетного кодекса РФ

	3.
	Экспертиза проектов:

- муниципальных долгосрочных целевых   программ Кизнерского района;

-нормативно-правовых актов органов местного

самоуправления по финансово-бюджетным вопросам, в том числе по внесению изменений в бюджет МО «Кизнерский район» и бюджетов муниципальных образований - сельских поселений.
	Администрация МО «Кизнерский район»;

Главы муниципальных образований
	Контрольно-счётный орган
	В течении года
	Подготовка заключений в соответствии со ст.157 Бюджетного кодекса РФ

	4.
	Аудит в сфере закупок в рамках полномочий, определенных Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»
	Контрольно-счётный орган
	В течении года
	Положение о контрольно - счетном органе

	5.
	Подготовка согласований о возможности заключения контракта с единственным поставщиком в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Заказчики
	Контрольно-счётный орган
	В течении года
	Положение о контрольно - счетном органе

	6.
	Контроль за выполнением представлений контрольно-счетного органа по результатам контрольной деятельности.
	Контрольно-счётный орган
	Контрольно-счётный орган
	В течении года
	Положение о контрольно - счетном органе

	II. Контрольная деятельность.

	7.
	Внешняя проверка  годового отчета  об исполнении бюджета  муниципального образования «Кизнерский район» за 2015 год
	Глава муниципального образования «Кизнерский район
	Контрольно счетный орган
	1 кв.
	Проверка проводится в соответствии  со ст. 264.4 Бюджетного Кодекса РФ

	8.
	Внешняя проверка  годовых отчетов  об исполнении бюджетов   муниципальных образований – сельские поселения за 2015 год
	Главы муниципальных образований- сельские поселения
	Контрольно счетный орган
	1-2 кв.
	Проверка проводится в соответствии  со ст. 264.4 Бюджетного Кодекса РФ

	9.
	Тематическая проверка Управления образования МО «Кизнерский район». Проверка наличия  утвержденных бюджетных смет, правильность составления и внесения изменений на 2016 год. Предоставление мер социальной поддержки работников педагогической сферы в 2015 году.
	Глава муниципального образования «Кизнерский район
	Контрольно счетный орган
	1 кв.
	Положение о контрольно - счетном органе

	10.
	Комплексная ревизия исполнения  бюджета муниципального образования- сельского поселения «Саркузкое»

	Глава муниципального  образования «Саркузкое»
	Контрольно счетный орган
	1 кв.
	х

	11
	Комплексная ревизия исполнения  бюджета муниципального образования- сельского поселения «Старободьинское»
	Глава муниципальных образований «Липовское»
	Контрольно счетный орган
	2 кв.
	х

	12.
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности Муниципального унитарного предприятия «Кизнерский коммунальный комплекс». Использование муниципального имущества  МО «Кизнерский район», находящегося в муниципальной собственности, переданного в муниципальное унитарное предприятие   за период с 01.01.2014 г. по 31.03.2016 г.
	Глава муниципального образования «Кизнерский район
	Контрольно счетный орган
	2 кв.
	х

	13.
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности Управления сельского хозяйства Администрации МО «Кизнерский район», за период с 01.01.2013 г. по 31.03.2016 г.
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»
	Контрольно счетный орган
	2 кв.
	х

	14.
	Полнота и достоверность ведения Реестра муниципального имущества в 2014-2015 годах, своевременность и обоснованность внесения изменений в сведения об объектах учета.
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»
	Контрольно счетный орган
	3 кв.
	х

	15.
	Комплексная ревизия исполнения  бюджета муниципального образования- сельского поселения «Безменшурское»
	Глава муниципального образования «Безменшурское»
	Контрольно счетный орган
	3 кв.
	х

	16.
	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности Управления культуры Администрации МО «Кизнерский район», за период с 01.01.2014 г. по 31.09.2016 г.
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»,

Администрация муниципального образования  «Кизнерский район»
	Контрольно-счётный орган  совместно с Управление финансов Администрации МО «Кизнерский район»
	3-4 кв.
	х

	17.
	Комплексная ревизия исполнения  бюджета муниципального образования- сельского поселения «Муркозь- Омгинское»
	Глава муниципальных образований

«Муркозь- Омгинское»
	Контрольно счетный орган
	4 кв.
	х

	18.
	Комплексная ревизия исполнения  бюджета муниципального образования- сельского поселения «Старокопкинское»
	Глава муниципальных образований

«Старокопкинское»
	Контрольно счетный орган
	4 кв.
	х

	19.
	Тематическая проверка муниципальных образований (сельские поселения- МО «Липовское», МО «Старободьинское», МО «Саркузкое», МО «Безменшурское», МО «Муркозь- Омгинское», МО «Короленковское», МО «Старокопкинское», МО «Ягульское» МО «Балдеевское», МО «Бемыжское», МО «Крымско- Слудское», МО «Старокармыжское», МО «Верхнебемыжское», МО «Кизнерское»)

Проверка целевого использования субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	Глава муниципального образования «Кизнерский район»,

Администрация муниципального образования  «Кизнерский район»
	Контрольно-счётный орган
	4 кв.
	х

	III. Организационно -  методическая и информационная  работа.

	20
	Подготовка  и представление в Совет депутатов муниципального образования «Кизнерский район» отчета о деятельности  контрольно- счетного органа за 2015 год.
	х
	Контрольно-счётный орган
	1-2 кв.
	х

	21
	Участие в работе сессий и комиссий Совета депутатов МО «Кизнерский район» по бюджетно-финансовым и иным вопросам, относящимся к компетенции контрольно-счётного органа.
	х
	Контрольно-счётный орган
	Постоянно
	х

	22
	Формирование плана работы контрольно-счётного органа на 2017 год.
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	х

	23
	Изучение работниками контрольно - счетного

органа нормативно-правовых актов РФ, Удмуртской Республики, методических указаний, норм и нормативов контрольной и экспертно-аналитической работы.
	х
	Контрольно-счётный орган
	Постоянно
	х

	24
	Сотрудничество с Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики, правоохранительными органами по основной деятельности
	х
	Контрольно-счётный орган
	Постоянно
	х

	25.
	Размещение в системе «Интернет» результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетного органа  МО «Кизнерский район».
	х
	Контрольно-счётный орган
	IV кв.
	х

Председатель Контрольно счетного органа
Муниципального образования «Кизнерский район»                                                                                      С.С. Яковлев

PAGE
1